

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release November 5, 2021

SECP registers 2,017 new companies in October

ISLAMABAD, Nov 5: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,017 new companies in October 2021, raising the total number of registered companies to 154,093. Total capitalization (paid-up-capital) of the new companies stood at Rs2.7 billion.

Around 99 percent companies were registered online, while 140 foreign users were also registered from overseas. The October incorporation consist of 63% private limited companies, 33% single member companies and three percent public unlisted companies, not for profit associations, and limited liability partnership (LLP).

The construction & real estate sector took the lead with the incorporation of 369, trading with 302, and information technology with 270 companies. These segments were followed closely by services sector with 173 companies, ecommerce with 98, food & beverages with 76, and education with 67 companies.

Sector-wise details show textile sector with 52 incorporation, chemical, pharmaceutical, and market & development with 47 each, corporate agricultural farming with 46, engineering with 41, transport with 38, tourism with 35, healthcare with 33, auto & allied with 32, mining & quarrying with 31, logging with 21, communication, and power generation with 19 each, cables & electric goods with 17, broadcasting & telecasting, and cosmetics & toiletries with 16 each, fuel & energy with 15, paper & board with 11, and 79 companies were registered in other sectors.

Foreign investment has been reported in 58 new companies. These companies have foreign investors from Afghanistan, Belgium, China, Denmark, France, Hong Kong, Italy, Japan, Jordan, Kenya, Lebanon, Malta, the Netherlands, Philippines, Saudi Arabia, Senegal, Singapore, South Africa, Switzerland, Turkey, the UAE, the UK and the US.

ایسای سی بی نے اکتوبر میں 2,017 نئی کمپنیاں رجسٹر ڈ کیں

اسلام آباد (نومبر 5): سکیور ٹیزاینڈا کیسینج کمیشن آف پاکستان (ایسای سی پی) نے اکتوبر 2021 میں دوہزار ستر ہ نئی کمپنیاں رجسٹر کیں۔ رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا مجموعی اداشدہ سر مایہ 2.8ارب روپے ہے۔ نئی رجسٹریشن کے بعدر جسٹرڈ کمپنیوں کی کل تعداد 1,54,093 ہوگئی ہے۔

اکتوبر میں رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں 63 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹڈ، 33 فیصد سنگل ممبر کمپنیاں جبکہ بقیہ تین فیصد کمپنیوں میں پبلک ان لسٹرٹ، غیر منافع بخش ادارے اور لمیٹڈ لا کیبلٹی پارٹنرشپ شامل ہیں۔ اس ماہ تقریباً 99 فیصد کمپنیاں آن لاکن رجسٹر ہوئیں جن میں سے 140 کمپنیاں ہیر ون ملک سے رجسٹر ڈکی گئیں۔ سب سے زیادہ کمپنیاں رئیل اسٹیٹ اور تغییر ات کے شعبے میں رجسٹر ڈہوئیں جن کی تعداد معربی 173 کمپنیاں ہیر ون ملک سے رجسٹر ڈکی گئیں۔ سب سے زیادہ کمپنیاں رئیل اسٹیٹ اور تغییر ات کے شعبے میں رجسٹر ڈہوئیں جن کی تعداد میں 76 کمپنیاں ہیر علی سے میں 302 ہوئیں۔ جبکہ خدمات میں 303 ہوئی آن الزائیڈ ہیور تک میں 76 کمپنیاں سیٹر میں 52 کہ جمیل میں 173 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔ میں 76 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔ ٹرانسپورٹ 38 میاحت 35 کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی۔ ان کمپنیوں کے سرمایہ کاروں کا افغانستان ، سلجیم ، چین ، ڈنمارک ، فرانس ، مالوہ از بیان ، اردن ، کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی۔ ان کمپنیوں کے سرمایہ کاروں کا افغانستان ، سلجیم ، چین ، ڈنمارک ، فرانس ، بانگ کا نگ ، اٹلی ، جاپان ، اردن ، کمپنیا لبنان ، مالٹا، ہالینڈ ، فلپائن ، سعودی عرب ، سینیگل ، سنگا پور ، جنوبی افریقہ ، سوئٹز رلینڈ ، ترکی ، متحدہ عرب امارات ، برطانہ اورام کم کہ سے ہے۔
